
JUEVES 22 DE AGOSTO DE 2019B.O.C.M. Núm. 199 Pág. 65

B
O

C
M

-2
01

90
82

2-
30

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

30 BRUNETE

ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO

En cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento de Organización, Funcionamiento
y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, se hace público para general conocimien-
to que el alcalde-presidente del Ayuntamiento de Brunete ha dictado decreto de 25 de junio
de 2015, que se transcribe literalmente a continuación:

“Don José Manuel Hoyo Serrano, alcalde-presidente del Ayuntamiento de Brunete
(Madrid).

Celebradas las elecciones municipales con fecha de 26 de mayo de 2019, y constitui-
da la nueva Corporación el pasado 15 de junio, y de conformidad con lo establecido en los
artículos 20, 23, 1 y 2 de la Ley 7/1985 de Bases de Régimen Local y artículos 52, 53, 112
y 113 del RD 2568/86, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Orga-
nización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Corporaciones Locales, la Junta de
Gobierno Local, como órgano de asistencia a la Alcaldía, está integrada por el alcalde-pre-
sidente y un número de Concejales no superior a un tercio del número legal de los mismos,
nombrados y separados libremente por aquél, dando cuenta al Pleno, y tendrá las atribucio-
nes que el alcalde u otro órgano municipal le delegue, o le atribuyan las leyes.

Por todo ello, y en virtud de las competencias que me confiere la vigente legislación
de Régimen Local, resuelvo:

Primero.—Constituir la Junta de Gobierno de este Ayuntamiento, la cual, bajo mi Pre-
sidencia, quedará integrada por los siguientes concejales:

1.o Don Juan Ruiz Gómez, primer teniente de alcalde.
2.o Don Juan Antonio Turrero Ocaña, segundo teniente de alcalde.
3.o Don Víctor Antonio Barroso Sánchez, tercer teniente de alcalde.
4.o Doña Norma Susana Castelli Pereira, cuarta teniente de alcalde.
Segundo.—La Junta de Gobierno Local celebrará sesión ordinaria los primeros y ter-

ceros jueves da cada mes, a las diez horas, sin perjuicio de que la Presidencia pueda ade-
lantar o retrasar la fecha y/u hora de celebración de la sesión, dentro de los dos días hábiles
que la sigan o precedan, sin que por ello pierda la sesión su condición de ordinaria, lo que
deberá justificarse en el expediente. Son sesiones extraordinarias de la Junta de Gobierno
aquellas que a tal efecto sean convocadas por el alcalde, a celebrar el día y hora que deter-
mine por propia iniciativa.

Durante el mes de agosto, atendida la disminución del volumen de la actividad muni-
cipal, por coincidir con las vacaciones estivales, la Junta de Gobierno podrá no celebrar se-
siones ordinarias.

Por lo tanto, durante dicho mes los asuntos que la misma haya de resolver lo serán por
resolución de Alcaldía, hasta el mes de septiembre en que quedará restaurada, sin necesi-
dad de nueva resolución, la delegación de competencias; todo ello con los efectos y alcan-
ce previstos en el artículo 14 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas Procedimiento Administrativo Común.

Tercero.—Delegar en la Junta de Gobierno Local las siguientes atribuciones:
— Expedientes de contrataciones y concesiones dentro de los límites establecidos en

la disposición adicional segunda, apartado 1, del Real Decreto Legislativo 3/2011,
de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contra-
tos del Sector Público.

— Aprobación bases de las pruebas para selección de personal y para concursos para
la provisión de puestos de trabajo.

— El otorgamiento de licencias de obra mayor, primera ocupación y proyectos de ur-
banización.

— El otorgamiento de licencias de segregación o declaraciones de innecesariedad.
— Adquisición de bienes y derechos y enajenación del patrimonio en los términos de

la disposición adicional segunda, apartado 1, del Real Decreto Legislativo 3/2011,



JUEVES 22 DE AGOSTO DE 2019Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 199

B
O

C
M

-2
01

90
82

2-
30

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contra-
tos del Sector Público.

— Ejercicio de acciones administrativas y judiciales.
— Las aprobaciones de los instrumentos de planeamiento de desarrollo del planea-

miento general no expresamente atribuidas al Ayuntamiento Pleno.
— La aprobación de los instrumentos de gestión urbanística.
Cuarto.—Notificar el presente acuerdo a los interesados y proceder a su publicación en

el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, surtiendo efectos este Decreto desde
el día siguiente a su adopción.

Quinto.—Dar cuenta al Pleno de la presente resolución en el Pleno extraordinario que
se celebre al amparo de lo dispuesto en el artículo 38 del ROF”.

Brunete, a 26 de julio de 2019.—El alcalde-presidente, concejal de Régimen Inte-
rior, Seguridad, Protección Civil, Recursos Humanos y Riesgos Laborales, José Manuel
Hoyo Serrano.

(03/27.404/19)


		2019-08-22T08:10:55+0200




